

**Odbor Útvar tajemníka**

**Vyřizuje** Mgr. Petra Svačinová  
**telefon** +420 573 321 307  
**e-mail** petra.svacinova@mestokm.cz  
**datum** 28. prosince 2021  
**číslo jednací** MeUKM/109512/2021  
**spis. značka** MeUKM/107137/2021  
**poř. č.** IN – 52/2021

## Poskytnutí informací

Dne 13. 12. 2021 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou žádáte o poskytnutí těchto informací:

- 1) *Žádám o poskytnutí informace o tom, zda si povinný subjekt zajišťuje služby a činnosti spojené s kybernetickou bezpečností svépomocí. \*)*
- 2) *Pokud povinný subjekt nezajišťuje služby a činnosti spojené s kybernetickou bezpečností svépomocí, žádám o poskytnutí kopií smluv a všech jejich dodatků s externími dodavateli, kteří pro povinný subjekt služby a činnosti kybernetické bezpečnosti zajišťují. \*\*)*

*\*) Pod pojmem kybernetické bezpečnosti žadatel rozumí zabezpečení ochrany před neoprávněným manipulováním se zařízeními počítačového systému, ochranu před neoprávněnou manipulací s daty, ochranu informací před krádeží (nelegální tvorba kopií dat) nebo poškozením, bezpečnou komunikaci a přenos dat (kryptografie), bezpečné uložení dat, celistvost a nepodvrhnutelnost dat.*

*\*\*\*) Pokud povinný subjekt shledá, že nemůže poskytnout celé kopie smluv a jejich dodatky z důvodu, že obsahují informace, v jejichž poskytnutí povinnému subjektu brání zákon, žádám o poskytnutí požadovaných informací v maximálním možném rozsahu.*

K předmětné žádosti o informace Vám na základě vyjádření odboru informačních technologií sdělujeme následující:

Město Kroměříž si služby a činnosti související s kybernetickou bezpečností zajišťuje svépomocí. Požadované informace pod bodem 2) jsou tudíž bezpředmětné.

**Mgr. Petra Svačinová**  
vedoucí odboru Útvar tajemníka